Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil.

MUNICÍPIO DE PRAIA NORTE
Criado pela Lei Municipal Nº 173 de 02 de Setembro de 2017

ANO II Nº 85 PRAIA NORTE  - TO terça-feira, 6 de setembro de 2022

ATOS DO PODER EXECUTIVO .......................................... 1

PORTARIA Nº 071 GAB/PREF ............................................ 1

PORTARIA Nº 072 GAB/PREF ............................................ 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 077/2022 ............................. 1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO ............ 2

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ................... 2

AVISO DE RESULTADO DE TOMADA DE PREÇO Nº

009/2022 ..................................................................................... 2

AVISO DE LICITAÇÃO - CARTA CONVITE Nº 006/2022 .. 2

PORTARIA Nº 071 GAB/PREF
Praia Norte-TO, 05 de setembro de 2022

“Dispõe sobre a Exoneração de ocupante do

cargo em comissão e contratos temporários

administrativos que específica, e dá outras

providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRAIA

NORTE/TO, HO-CHE-MIN SILVA DE ARAÚJO, no uso de

suas atribuições legais e nos termos do artigo 37, inciso II da

Constituição Federal, Art. 9° inciso II da Constituição do Estado

do Tocantins e Lei Orgânica do Município de Praia Norte - TO.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar  os servidores de cargos

comissionados e rescindidos os contratos de trabalho temporário

celebrado pelo Município de Praia Norte - TO, conforme a relação

abaixo, ficando sob a responsabilidade do Senhor Secretário

Municipal da pasta,  adotar imediatamente todos os atos

necessários à consequente exclusão dos profissionais alcançados

por esta portaria da folha de pagamento.

SERVIDOR (A) CARGO

SECRETARIA

MUNICIPAL

DE

1. Antonio Sérgio da Silva

Gomes
 Motorista  Transporte

2. Sergyane de Freitas
Araújo

  Assistente
Administrativa

Educação, Cultura
e Esporte

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos na data de 01 de agosto de

2022.

  Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Praia Norte –

TO, aos 05 de setembro de 2022.

Ho Che Min Silva de Araújo

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 072 GAB/PREF
Praia Norte-TO, 05 de setembro de 2022

“Dispõe sobre a nomeação de ocupante para

cargo em comissão e contratos temporários

administrativos que específica, e dá outras

providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRAIA

NORTE/TO, HO-CHE-MIN SILVA DE ARAÚJO, no uso de

suas atribuições legais e nos termos do artigo 37, inciso II da

Constituição Federal, Art. 9° inciso II da Constituição do Estado

do Tocantins e Lei Orgânica do Município de Praia Norte - TO.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Senhor, Leandro Nogueira da

Silva, para exercer o cargo de Motorista, lotado na Secretaria

Municipal de Transporte. A remuneração do servidor será baseada

na Lei Municipal nº 230/GAB-PREF, de 30 de março de 2022.

Que dispõe Sobre a Estrutura Administrativa do Poder Executivo

do Munícipio de Praia Norte/TO.

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeitos retroativos na data de 01 de agosto de

2022.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Praia Norte – TO,

aos 05 de setembro de 2022.

   Ho Che Min Silva de Araújo

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 077/2022
CONTRATO nº 077/2022

DATA: 06/09/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA

NORTE – TO

CONTRATADA: CONSTRUBEM CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS EIRELI, INSCRITA NO CNPJ: 14.857.368/0001-85,

SITO À RUA 15 de NOVEMBRO, 86 - CENTRO – SENADOR

LA ROQUE – MA.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para abertura de

loteamento com desmatamento e abertura de ruas de Praia Norte -

TO.

VALOR: R$ 434.848,46 (quatrocentos e trinta e quatro mil e

oitocentos e quarenta e oito reais e quarenta e seis centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas decorrentes desta TOMADA DE PREÇO correrão à

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Diário Oficial Eletrônico

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PRAIA%20NORTE/DIARIO%20OFICIAL%20PRAIA%20NORTE%2085.docx%23_Toc113371111
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PRAIA%20NORTE/DIARIO%20OFICIAL%20PRAIA%20NORTE%2085.docx%23_Toc113371116

PRAIA NORTE-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO II - Nº 85

terça-feira, 6 de setembro de 2022  Página 2/2

conta da NATUREZA DA DESPESA, consignadas na Secretaria

Municipal de Infraestrutura e Planejamento, a contratação do

objeto desta Tomada de Preço da Secretaria Municipal de

Infraestrutura e Planejamento no valor de R$ 434.848,46

(quatrocentos e trinta e quatro mil e oitocentos e quarenta e oito

reais e quarenta e seis centavos), empenho ocorrerá na dotação

Orçamentária do exercício de 2022:
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Planejamento de Praia Norte

ÓRGÃO UND DOTAÇÃO DESPESA FONTE

02 09 15.122.0501-1-022 4.4.90.51 1.500

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses, a partir da data de

recebimento, da ordem de fornecimento.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 1699/2022 MUNICÍPIO DE

PRAIA NORTE/TO - TOMADA DE PREÇOS

PARA OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA

Nº 9/2022.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e

considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório,

em especial o julgamento procedido pelo(a) Presidente(a) , inserto

nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de

minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições da Lei n°

8.666, de 21 de junho de 1993 com modificações posteriores,

HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na

modalidade de TOMADA DE PREÇOS PARA OBRAS E

SERVIÇOS DE ENGENHARIA nº 9/2022 SOLICITAÇÃO DE

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

ABERTURA DE LOTEAMENTO COM DESMATAMENTO E

ABERTURA DE RUAS DE PRAIA NORTE –TO, destinados a

SEC. MUN. INFRAESTRUTURA E PLANEJAMENTO deste

Município, para o cumprimento das atribuições do Município de

PRAIA NORTE/TO, apresentando-se como propostas mais

vantajosa as da empresa CONSTRUBEM CONSTRUCOES E

SERVICOS EIRELI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no

CPF/CNPJ sob nº 14.857.368/0001-85, estabelecida em RUA 15

DE NOVEMBRO, 86, - CENTRO, SENADOR LA ROCQUE -

MA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO QTDE UNID. VALOR UNIT.
VALOR

TOTAL

01/01

SOLICITAÇÃO PARA

CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA

ESPECIALIZADA

PARA ABERTURA DE

LOTEAMENTO COM

DESMATAMENTO E

ABERTURA DE RUAS

DE PRAIA NORTE -

TO.

1,0000 SV 434.848,4600 434.848,4600

 TOTAL DO FORNECEDOR..........R$ 434.848,4600

 TOTAL DO CERTAME..........R$ 434.848,46

Importa-se a presente licitação na importância total de

R$ 434.848,46 (quatrocentos e trinta e quatro mil e oitocentos e

quarenta e oito reais e quarenta e seis centavos), cuja despesa

deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias: Não

há dotações informadas. PUBLIQUE-SE.

Praia Norte/TO, aos, 05 de setembro de 2022.

HO-CHE-MIN Silva de Araújo

CPF: 787.602.753-91

Prefeito Municipal

AVISO DE RESULTADO DE TOMADA DE PREÇO Nº

009/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada para abertura de

loteamento com desmatamento e abertura de ruas de Praia Norte -

TO.

A Comissão Permanente de Licitação, instituída pela Portaria nº

003/2022 de 03/01/2022 da Prefeitura Municipal de Praia Norte -

TO, no uso de suas atribuições legais, torna público aos

interessados que a TOMADA DE PREÇO Nº 009/2022, cujo

certame se deu às 09h00min do dia 30/08/2022, sagrou-se

vencedora a empresa CONSTRUBEM CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS EIRELI, INSCRITA NO CNPJ: 14.857.368/0001-85,

SITO À RUA 15 de NOVEMBRO, 86 - CENTRO – SENADOR

LA ROQUE – MA, com o seguinte valor R$ 434.848,46

(quatrocentos e trinta e quatro mil e oitocentos e quarenta e oito

reais e quarenta e seis centavos). Praia Norte - TO, 30 de agosto

de 2022.

Manoel Evandro De Araújo Sousa

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO - CARTA CONVITE Nº

006/2022
A Comissão permanente de Licitação, designado pela Prefeitura

Municipal de Praia Norte/TO, torna público para conhecimento

dos interessados, que fara realizar: CARTA CONVITE Nº

006/2022. Tipo Menor Preço por Global, cujo objeto contratação

de empresa especializada para prestação de serviço de

Pavimentação em Bloquete Sextavado, Drenagem Superficial,

Calçadas, Acessibilidade e Sinalização Viária no município de

Praia Norte-TO, que teve abertura no dia 16/09/2022 as 09h00min,

na sede da Prefeitura, situada na Avenida Nossa Senhora do

Carmo, S/n – CEP- 77.970-000 - Centro – Praia Norte/TO.

Podendo ser consultado gratuitamente no horário de 08h00min as

12h00min, no e-mail: cpl.praianorte@hotmail.com e no portal:

www.praianorte.to.gov.br, em caso de cobrança pela execução de

cópia da íntegra do edital e de seus anexos.

Praia Norte – TO, 05 de setembro de 2022.

Manoel Evandro de Araújo Sousa

Presidente da CPL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

		2022-09-06T22:33:32-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144